SGAS 902 Bl. B Sala 122 – Edifício Athenas Brasília/DF   CEP: 70390-020

Fone/fax: (61) 3224-5489        E-mail: sbc-df@cardiol.br

Brasília, 23 de maio de 2025.

S O C I E D A D E  B R A S I L E I R A  D E  C A R D I O L O G I A/ D F

ERRATA N.º 1 AO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA ASSEMBLEIA GERAL DE SÓCIOS - AGO

A Sociedade Brasileira de Cardiologia/DF, por meio desta, retifica o Edital de

Convocação da Assembleia Geral de Sócios - AGO, datado de 23 de abril de 2025,
para alterar a data e formato de realização da mesma, nos seguintes termos:

Onde se lê:
A Diretoria da Sociedade Brasileira de Cardiologia/DF, nos termos do

CAPÍTULO 5 DO ESTATUTO, convoca V.Sas. para a Assembleia Geral Ordinária de
Sócios (AGO), que será realizada durante o 23º Congresso de Cardiologia de
Brasília, no dia 23 de maio de 2025 às 19h, exclusivamente de forma presencial no
Auditório Jacarandá da Associação Médica de Brasília situada a St. de Clubes
Esportivos Sul s/n.

Leia-se:
A Diretoria da Sociedade Brasileira de Cardiologia/DF, nos termos do

CAPÍTULO 5 DO ESTATUTO, convoca V.Sas. para a Assembleia Geral Ordinária de
Sócios (AGO), que será realizada no dia 23 de junho de 2025 às 20h
exclusivamente de forma eletrônica, através da Plataforma MEET pelo link de
acesso: https://meet.google.com/efi-hmch-tcw

Ficam mantidos todos os demais itens de pauta.

Esta errata faz parte integrante do referido edital e deve ser considerada para

todos os fins e efeitos.

Atenciosamente,

Dr. João Poeys Júnior   Dr. Carlos Henrique R Esselin Rassi

Presidente     Diretor Administrativo